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Świętowali 40-lecie Technikum Leśnego

 Jubileusz 40-lecia istnienia obchodziła w sobotę, 11 października jedna z najbardziej znanych i popularnych szkół
technicznych w regionie świętokrzyskim – Zespół Szkół Leśnych w Zagnańsku. W uroczystościach wzięli udział licznie
przybyli absolwenci szkoły, nauczyciele oraz przedstawiciele szkół partnerskich z Niemiec i Słowacji. Uczestniczyli w nich
także: wicemarszałek Zdzisław Wrzałka, poseł Mirosław Pawlak oraz dyrektor Biura Komunikacji Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego Dariusz Detka.
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Obchody 40-lecia Zespołu Szkół Leśnych w Zagnańsku rozpoczęły się uroczystym przemarszem nauczycieli, gości,
uczniów i byłych absolwentów do miejscowego kościoła, gdzie odbyła się uroczysta msza hubertowska, w której wzięło
udział aż czterech księży, w tym absolwent ZSL. Kolejną częścią uroczystości było zasadzenie drzewa-symbolu 40-lecia
szkoły oraz wmurowanie tablicy pamiątkowej poświęconej pierwszemu dyrektorowi szkoły Tadeuszowi Przygodzkiemu.
Część oficjalną jubileuszowego spotkania zdominowały wspomnienia związane z historią zagnańskiej placówki oraz
przemówienia przybyłych gości, w tym Ryszarda Kapuścińskiego, zastępcy dyrektora generalnego Lasów Państwowych,
Janusza Zaleskiego, podsekretarza stanu w Ministerstwie Środowiska, wicemarszałka województwa świętokrzyskiego
Zdzisława Wrzałki. Jubileusz 40-lecia Zespołu Szkół Leśnych w Zagnańsku to jednak przede wszystkim spotkania po
latach z nauczycielami jak i w gronie od dawna nie widzianych kolegów. Były łzy wzruszenia, zabawne wspomnienia oraz
snucie planów na kolejne jubileusze. Jak doszło do powstania szkoły w Zagnańsku? 29 maja 1967 r. Minister Leśnictwa i
Przemysłu Drzewnego mgr inż. Roman Gesing (późniejszy patron szkoły) wydał zarządzenie o utworzeniu Technikum
Leśnego w Zagnańsku z rozpoczęciem nauczania od 1 września1968 roku. Do czasu wybudowania nowego budynku dla
szkoły podstawowej postanowiono, że nauka w Technikum będzie się odbywać w budynku 1000-latki wspólnie ze szkołą
podstawową. W budynku tym dla rozpoczęcia działalności technikum wydzielono jedną salę lekcyjną, jedną salę sypialną
oraz kancelarię i gabinet dyrektora. Pierwszym dyrektorem szkoły został inż. Tadeusz Przygodzki, dotychczasowy
zastępca dyrektora d/s użytkowania lasu Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w Radomiu. Na pierwszy rok nauki
zgłosiło się 131 kandydatów, z których egzamin wstępny zdało 71, a ostatecznie przyjęto do klasy pierwszej 44 uczniów.
Ze względu na małe jeszcze rozpowszechnienie informacji o nowej szkole i trudności z zakwaterowaniem uczniowie
pochodzili przeważnie z okolic Zagnańska. W internackiej sali sypialnej zamieszkało 15 uczniów, na stancji jeden,
pozostali zaś mieszkali w domach rodziców dochodząc lub dojeżdżając na zajęcia szkolne. 1 września 1984 r. utworzono
Zasadniczą Szkołę Zawodową kształcącą w zawodzie leśnik, stworzono możliwość zatrzymania w zawodzie tych uczniów,
którzy z braku miejsc w Technikum Leśnym odchodzili do innych szkół, a tym samym do innych zawodów. 1 września
1995 r. Dyrektor Generalny Lasów Państwowych w porozumieniu z Kuratorium Oświaty w Kielcach podjął decyzję o
utworzeniu w Zespole Szkół Leśnych w Zagnańsku Policealnej Szkoły Leśnej o dwuletnim cyklu nauczania w zawodzie:
technik-leśnik. Do dziś Zespół Szkół Leśnych uznawany jest za jedną z najlepszych szkół leśnych w kraju.


